cis artibus inventum est quomodo circumventus a recto detrudi posset.
subornaverunt enim quandam virum turpem, Aethiopem, qui eius cor-
pore, si sacrificare abnuisset, ad obsecram abuteretur libidinem. eam
turpitudinem huius machinationis non fereas Origenes, cum esset ei so-
luta optio, in hanc vocem erupit, velle se sacrificare. statimque ei thus
in manus est injectum, quod ille in rogum arae immisit. capropter a
iudicibus a martyrii dignitate repulsus ecclesiisque electus, cum dedecons
hoc non ferret, Alexandria relictâ in Iudeam se contulit. cum autem
Hierosolyma pervenisset, sacerdotum ab eo collegium ut homine docto
atque interprete flagitavit, uti aliquid pro concione diceret: erat enim
presbyter. itaque cum admodum urgerent pontifices, surrexit atque hoc
modo dictam pronuntiavit (Ps. 49) peccatori autem dicit dominus, cur
tu enarras mea iura, et meum testamentum in ore habes? statimque
clauso libro consedit ciuilane atque lacrimans, omib[us] qui aderant heminis
misericordia una flentibus. sunt et multa alia quae de eo dicuntur at-
que cantantur, de eruditione eius et librorum compositione; a quorum
multitudine syntacticus, quasi compositor, dictas fuit. appetat eam non
paruisse Solomonis dicto, ita praecipientia (Eccles. 5 et 6) “fili, cave ne
multos libros facias, neque festina loqui, neque properet animus tuus coram
deo verba facere. nam deus in caelo supra est, t[ame]n infra in terra.
itaque sermoneis tui sint pauci: eorum enim multitudine angatur vanitas.

πολλοὶ πληθύνοντες ματαιότητος. καὶ μὴ γίνου δίκαιος πολύ· ἔστι γὰρ δίκαιος ἀπολλόμενος ἐν δίκαιοσύνῃ αὐτοῦ. καὶ μὴ σοφῶν περισσά, μή ποτε ἀσεβήσῃς.” ταύτας τοίνυν παραγραφύμενος τὰς ἑράς παραιτέσεις καὶ παραγωνισμένος, οὐδὲ τοῦ θεοπείσου προσέσχε *Παύλου τῇ ἐννοᾳ τε καὶ συνέσει ἐν τοῖς συν-
C τάγμασιν.* ὁ γὰρ τρισμακάριος *Πιυῆλος* ἐν παραιτενῇ λόγων παρτοδαπῶν βραχυτάτας ἐπιστολὸς τῇ γραφῇ παραδέδωκε, καίτοι μυρία καὶ ἀπόρροπτα λέγειν ἔχων, ἀτε τὰ μήριας οὐρανοῦ τρίτον θεωρήματα ἐπιφθάσας, ἐπ’ αὐτὸν δὲ τὸν θεοπρεπῆ πυράδεισον ἀναρπασθεὶς καὶ τῶν ἐκεῖσε ἀνεκφράστων ἥγμάτων ἀκούσαις ἀξιω-
10 θεῖς. καὶ μέντοι οὐδὲν οἱ λοιποὶ τοῦ Χριστοῦ φοιτηταί, δώδεκα μὲν ἀπόστολοι, οἱ δὲ μαθηταὶ καὶ ἄλλοι πρὸς τούτοις μυρίοι, οὐκ ἀπειροὶ λόγων ἐτύγχανον· καὶ δικαῖος οὖν ἐξ ἀπάντων τῶν τοῦ κυρίου διατριβῶν τὰ ὑπομνήματα *Ματθαῖος* ἡμῖν καὶ *Ἰωάννης* κα-
D ταλελοίπασιν, οἵς καὶ ἐπάναγκες ἐπὶ τῷ γράφειν ἐλθεῖν κατέχει 15 λόγος, ὥσπερ καὶ *Μάρκος* καὶ *Λουκᾶς* ὑστερον. διὸ δὴ φησιν δικέας *Μάξιμος* “ὁ λόγος συγγραφόμενος ἡ πρὸς τὴν ἔστων ὑπόμνησιν συγγράφεται, ἡ πρὸς ὠφέλειαν ἐτέρων, ἡ καὶ ἀμφω, ἡ πρὸς βλάβην τινῶν, ἡ πρὸς ἀπόδειξιν, ἡ ἐξ ἀνύγκης.”